(63) De his Populicanis Chronicon Antiss. loquitur ad an. 1198.

sumpsimus. Quid hæc sibi velint, facile potestis A  
concupere, et hæc ad plenum interpretari vestræ  
discretionis experientia plenius agnovit. Lateri ve-  
atro duo assistunt, in quos rei hujus culpa refun-  
ditur. Sed quidquid nos agamus, non est sublimi-  
tatis et discretionis vestræ contra scientiam suasu  
pravo aliquatenus deviare.

## XVIII.

*Ejusdem. — S. Thomam Cantuariensem commendat.*

Potestis recolere quia pro domino Cantuariensi  
nos rogavit sanctitas vestra et gratias egit. Nove-  
ritis si in eo non remansisset quod plus honoris et  
humanitatis ipsi impendere seni parati fuimus et  
libenter impendissemus et adhuc erga eum in nullo B  
remittitur modo noster animus. Porro sicut pro eo  
vestras habuimus preces, sanctæ paternitati vestræ  
pressuram quam sustinet pro Ecclesia Romana, cu-  
jus est fidelissimus et vestræ devotissimus personæ,  
in corde vestro habeatis. Nobis autem notificavit  
in quantum gratia vestra nuntiis suis adfuerit, et  
pro hoc ipso agimus excellentiæ vestræ pietati ube-  
res gratias: magnæ autem benevolentiæ vinculo erga  
archiepiscopum amantissimum filium vestrum de-  
vineti pauca vobis pro ipso scribimus, et tamen in  
paucis satis esse dictum sapienti intelligimus.

## XIX.

*Ejusdem. — Thomam exsulantem ab ipso honorifice C  
susceptum significat.*

Tenemus firmiter et recolimus, quod dominum  
Cantuariensem, virum probatum, pro Ecclesia Dei  
exsilium ferentem, nobis per manum tradidistis:  
et nos eum sicut commendatum vestrum habemus,  
et non quantum volumus ipsi proficimus, sed li-  
benter et ex devoto corde eum honoramus. Recor-  
damur etiam, quia ipsum in discessu vestro com-  
mendavimus vobis, et cum magna precum instantia  
petebamus, ut eum foveretis, ut eum exsulem ve-  
strum misericorditer respiceretis. Sed sicut dicitur,  
et nostram commendationem et exsilium ejus post-  
posuit sollicitudo vestra. Sciatis autem quod nimis  
turbato animo portaremus ea, quæ dicuntur facta  
esse, sicut in Normannia, et in Anglia, et etiam in  
Francia prædicatur, nisi eadem emendare satageret  
vestra sinceritas. Sciatis etiam quod multi scanda-  
lizantur, et in eo quod factum esse dicitur, pater-  
nitatem vestram culpam et notare non dubitant.  
Nos ipsi admodum indignantes miramur, et magis  
mirabimur, nisi integritas vestra ea, quæ dicuntur,  
falsa esse ostenderit. Et pro ipsius personæ cala-  
mitate tam longa, et pro tollenda infamia ista ex-  
pediret vobis et curiæ, in brevi quidpiam et super  
hoc facere ex novo et virili consilio. Loqui prolixius,  
et edocere sapientiam vestram nobis impræbitur  
ad præsumptionem, quia in paucis constat satis esse  
dictum sapienti.